муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 17»

(МАОУ СШ № 17)

ПРИКАЗ

17.02.2025 № 03-02-85/1

Красноярск

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению добровольного выбора родителями

(законными представителями) обучающихся 3-х классов выбора модулей курса ОРКСЭ

В соответствии с письмом Главного управления образования администрации города Красноярска

от 04.02.2025 № 305 «Об обеспечении выбора модулей курса ОРКСЭ для изучения в 2025-2026

году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить План мероприятий по обеспечению добровольного выбора родителями

(законными представителями) обучающихся 3-х классов выбора модулей курса ОРКСЭ.

Ответственные за реализацию плана – заместитель директора по УВР Шестакова Л.С.

(Приложение № 1), руководитель ШМО учителей начальных классов – Малышева Е.А., педагоги,

работающие в 3-х классах: Суятина Л.В., Горбаченко А.В., Бурчевская Л.Н.;

2 Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Шестакову

Л.С.

Директор МАОУ СШ № 17

Е.В. Челазнова

С приказом от 17.02.2025 № 03-02-85/1 ознакомлен:

Бурчевская Л.Н.

Горбаченко А.В.

Малышева Е.А.

Суятина Л.В.

Шестакова Л.С.

Приложение № 1

к приказу № 03-02-85/1 от 17.02.2025

План мероприятий по обеспечению добровольного выбора родителями (законными

представителями) обучающихся 3-х классов

выбора модулей курса ОРКСЭ в МАОУ СШ № 17

№ Мероприятие Срок Ответственные

1.  Создание рабочей группы по обеспечению

добровольного выбора обучающимися,

родителями (законными представителями)

модулей курса «Основы религиозных культур и

светской этики»

До 17.02.2025 Заместитель директора

по УВР

Руководитель МО

учителей начальных

классов

2.  Определение ответственных специалистов за

проведение родительских собраний

До 17.02.2025 Заместитель директора

по УВР

Учителя начальных

классов

3.  Разработка и утверждение плана мероприятий

по обеспечению свободы выбора

До 17.02.2025 Заместитель директора

по УВР

Руководитель МО

учителей начальных

классов

4.  Оформление стенда, страницы сайта о курсе

«Основы религиозных культур и светской

этики» или обновление материалов на уже

имеющейся странице.

До 19.02.2025 Заместитель директора

по УВР

Руководитель МО

учителей начальных

классов

5.  Информирование родителей с использованием

сайта о содержании программы, учебников по

каждому модулю курса ОРКСЭ

С 19.02.2025

по 18.04.2025

Заместитель директора

по УВР

Руководитель МО

учителей начальных

классов

6.  Сбор и обработка информации о проведении

родительских собраний «Выбор модулей

комплексного курса «Основы религиозных

культур и светской этики»

До 20.02.2025 Заместитель директора

по УВР

7.  Проведение родительских собраний родителей

(законных представителей) обучающихся 3-х

классов по выбору модуля курса ОРКСЭ.

3А –

06.03.2025

3Б –

06.03.2025

3В –

06.03.2025

Учителя начальных

классов

8.  Мониторинг выбора родителями (законными

представителями) модулей курса «Основы

религиозных культур и светской этики»

14.03.2025 Заместитель директора

по УВР

		2025-02-20T13:49:09+0700
	Челазнова Елена Владимировна